
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «Тёткинская средняя общеобразовательная школа №2» 

Глушковского района Курской области 

 

П Р И К А З  

28  июня   2023 года       № 1 - 57 

 

О создании школьного спортивного клуба «Олимп» 

 

 В целях исполнения Перечня поручений Президента Российской 

Федерации от 22 ноября 2019 г. № Пр-2397 и пункта 20 приложения №2 к 

совместному приказу Минспорта России и Минпросвещения России от 25 

ноября 2019 г. №970/636 «Об утверждении межотраслевой программы 

школьного спорта», на основании решения педагогического совета от 

28.06.2023 года (протокол №13) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать школьный спортивный клуб «Олимп» на базе МКОУ 

«Тёткинская СОШ №2». 

2. Назначить Павленко Николая Степановича руководителем  школьного 

спортивного клуба «Олимп». 

3. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе (Приложение1). 

4. Утвердить паспорт школьного спортивного клуба. (Приложение2). 

5. Руководителю школьного спортивного клуба составить  план спортивно-

массовых мероприятий на 2023-2024 учебный год до 01.09.2023г. 

 

6. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 

 

 

 

 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

